
6 Motioner i Andra kammaren, nr 427.

Nr 427.

Av herr Andersson i Mölndal m. fl., i anledning av Kungl. 
Maj:ts proposition, nr 177, angående utbyggnad av sinnes
sjukvården m. m.

I Kungl. Majrts proposition nr 177 angående utbyggnad av sinnessjuk
vården m. m. begäres bl. a., att riksdagen anvisar ett anslag av 683 000 
kronor för om- och tillbyggnad vid S:t Jörgens sjukhus.

De föreslagna åtgärderna begränsas till om- och tillbyggnad av pavil
jong I för män, ändringar av nuvarande kasinobyggnad och ändring i admi- 
nistrationsbyggnaden. Härigenom skall vårdplatsernas antal öka med 45. 
Det hade varit önskvärt att i detta sammanhang personalens bostadsför
hållanden hade tagits upp till prövning. Sådana som bostadsförhållandena 
nu äro vid S:t Jörgens sjukhus, både för den gifta och ogifta personalen, 
måste de betecknas som minst sagt otillfredsställande. Den ogifta persona
lens bostäder äro till stor del så placerade att den ej kan få det lugn, som 
behövs. Sålunda äro ett flertal av bostäderna belägna i de äldre sjukavdel
ningarna och ha ej annan ingång än genom sjukavdelningarna. I en av sjuk
paviljongerna äro bostäderna belägna i vindsvåningen och ligga således 
över de avdelningar som äro avsedda för oroliga och halvoroliga patienter. 
De flesta rummen ligga dessutom mot promenadgården.

Då S:t Jörgens sjukhus ligger gräns i gräns med det av Göteborgs stad 
ägda Lillhagens sinnessjukhus med där för personalen förstklassiga bostä
der, så är det naturligt att personalen vid statens sinnessjukhus gör jäm
förelser och är förvånad över alt den fortfarande skall behöva ha bostäder, 
som ur flera synpunkter äro olämpliga, och ställer det kravet att dess 
bostadsförhållanden tillrättaläggas med det snaraste.

Sinnessjukhuspersonalens arbetsuppgifter äro av den art att den bör ha 
bostäder, som kunna ge den trevnad och ro, som den är i så stort behov av 
under sin fritid.

Sjukhuschefen har hemställt om att personalbostäder för ogift personal 
med ett 40-tal rum måtte uppföras snarast möjligt. Härigenom blir inom de
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olika paviljongerna utrymme ledigt för ca ett 30-lal vårdplatser. Kostna
derna för personalbostäderna beräknas till 280 000 kronor.

Med anledning av vad ovan anförts hemställes,

att riksdagen måtte bevilja ett anslag av 280 000 kronor 
till personalbostäder vid S:t Jörgens sinnessjukhus.

Stockholm den 20 mars 1946.
Gösta Andersson, 

Mölndal.

Märta Öberg. Carl E. Johansson. C. O. Carlsson
i Bakeröd.

Birger Utbult. Abel Sundberg. Olof Nilsson, 
Göteborg.


